
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 04 de Janeiro de 2020 – 11 
EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, 
com nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, 
da servidora LUISA AZEREDO SILVEIRA, MASP 1395898-8, pela 
remuneração do cargo efetivo de Especialista em Políticas e Gestão da 
Saúde – EPGS, acrescida de 50% da remuneração do cargo de provi-
mento em comissão DAD-3, SA1100846, a partir de 02/01/2020.

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, com 
nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, do 
servidor JOAO PAULO DA COSTA, MASP 1396970-4, pela remune-
ração do cargo efetivo de Especialista em Políticas e Gestão da Saúde 
– EPGS, acrescida de 50% da remuneração do cargo de provimento em 
comissão DAD-3, SA1100849, a partir de 26/12/2019.

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, com 
nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, da 
servidora NAYARA RESENDE PENA, MASP 669744-5, pela remune-
ração do cargo efetivo de Especialista em Políticas e Gestão da Saúde 
– EPGS, acrescida de 50% da remuneração do cargo de provimento em 
comissão DAD-4, SA1101785, a partir de 02/01/2020.

03 1309489 - 1

EXPEDIENTE DO SR. SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SES Nº 6973, 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde, no uso das suas atribuições e tendo 
em vista o disposto no art. 63 da lei 20.748 de 25 de junho de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, nos termos do art. 63 da Lei 20.748 de 25 de 
junho de 2013, a servidora FERNANDA RABELO EVANGELISTA 
GOMES, MASP: 1475914/6, para a Função Gratificada de Regulação 
em Saúde – FGRSA-20, da Gerência Regional de Saúde de Pirapora;
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2019.
Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais
30 1308844 - 1

DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 3.109, 
DE 03 DE JANEIRO DE 2020.

Altera o Anexo Único da Deliberação CIB-SUS/MG nº 3.020, de 23 
de outubro de 2019, que define os tetos financeiros por município/ges-
tor executor da Deliberação CIB-SUS/MG nº 2.976, de 19 de agosto 
de 2019.
A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do 
Estado de Minas Gerais - CIB-SUS/MG, no uso de suas atribuições 
que lhe conferem o art. 14-A da Lei Federal nº 8.080, de 19 de setem-
bro de 1990, e o art. 32 do Decreto Federal nº 7.508, de 28 de junho de 
2011 e considerando:
- a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as 
condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, a organiza-
ção e o funcionamento dos serviços correspondentes;
- a Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre 
a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde/
SUS e sobre as transferências intergovernamentais de recursos finan-
ceiros na área da saúde;
- a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regula-
menta o § 3º do art. 198 da Constituição Federal para dispor sobre os 
valores mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, 
Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; 
estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a 
saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas 
com saúde nas 3 (três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis 
nos 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 8.689, de 27 de julho de 1993; 
e dá outras providências;
- o Decreto Federal nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta 
a Lei nº 8080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organiza-
ção interfederativa, e dá outras providências;
- a Portaria GM/MS n° 258, de 18 de fevereiro de 2019, que estabelece 
recurso do Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde a 
ser incorporado ao Grupo de Atenção de Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial e Hospitalar - MAC do Estado de Minas Gerais;
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 2.976, de 19 de agosto de 2019, que 
aprova a Estratégia Especial para execução dos procedimentos cirúrgi-
cos para Catarata, no período de outubro de 2019 a julho de 2020, no 
Estado de Minas Gerais no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS);
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 3.020, de 23 de outubro de 2019, que 
define os tetos financeiros por município/gestor executor da Delibera-
ção CIB-SUS/MG nº 2.976, observando as pactuações intergestores, 
para realização da Estratégia Especial para execução dos procedimen-
tos cirúrgicos para Catarata, no Estado de Minas Gerais no âmbito do 
Sistema Único de Saúde (SUS), e dá outras providências;

-o Memorando.SES/URSBH-NREG.nº 100/2019, que solicitade corre-
ção planilha de consolidação da SRS/BH referente a Estratégia Espe-
cial de Cirurgia de Catarata - Deliberação nº 3.020, de 23 de outubro 
de 2019;
- o Ofício nº XXX, de XX de janeiro de 2020, do Conselho das Secre-
tarias Municipais de Saúde - COSEMS/MG; e
- a aprovação Ad Referendum da CIB-SUS/MG, conforme disposto 
no art. 48 da Deliberação CIB-SUS/MG nº 2.280, de 17 de fevereiro 
de 2016, que aprova o Regimento Interno da Comissão Intergestores 
Bipartite (CIB), das Comissões Intergestores Regionais (CIR) e das 
Comissões Regionais Ampliadas (CIRA) do Estado de Minas Gerais.

DELIBERA:

Art. 1º - Fica aprovada a alteração do Anexo Único da Deliberação 
CIB-SUS/MG nº 3.020, de 23 de outubro de 2019, nos termos do 
Anexo Único desta Deliberação.
Parágrafo único – A alteração de que trata o caput deste artigo refe-
re-se ao município que irá executar a Estratégia Especial para execu-
ção dos procedimentos cirúrgicos de Catarata ao Município de origem 
Sarzedo.
Art. 2º – Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2020.
CARLOS EDUARDO AMARAL PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE E
COORDENADOR DA CIB-SUS/MG

ANEXO ÚNICO DA DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 3.109, DE 
03 DE JANEIRO DE 2020 (disponível no sítio eletrônicowww.saude.
mg.gov.br/cib)

03 1309639 - 1

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia de Minas 
Gerais - HEMOMINAS

Presidente: Júnia Guimarães Mourão Cioffi

PORTARIA PRE N º001/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.
Concede Aposentadoria
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso 
de suas atribuições estabelecidas no Parágrafo Único, do art. 7º, do 
Decreto nº 45.822, de 19 de dezembro de 2011, RESOLVE:
Art.1º - Conceder APOSENTADORIA integral com paridade, a ser-
vidora LAUDELINA DE FATIMA SILVA GONÇALVES, MASP 
1049767-5, CPF 367.072.286-68, Cargo de Assistente Técnico de 
Hematologia e Hemoterapia, Nível IV, Grau E, a partir de 29 de outubro 
de 2019, nos termos do art.6° da Emenda Constitucional 41/2003.
Art.2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vando a vigência do art. 1º.

PORTARIA PRE Nº002/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.
Cria a Comissão Permanente Responsável pela Cobrança de Encar-
gos Não Tributários no âmbito da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia de Minas Gerais e estabelece competências.
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribui-
ção estabelecida no Parágrafo Único, do art. 7º, do Decreto Estadual nº 
45.822 de 19 de dezembro de 2011, RESOLVE:
Art.1º - Criar a Comissão Permanente Responsável pela cobrança de 
encargos financeiros de origem não tributária mediante instauração de 
processo administrativo.
Art. 2º - Competirá à Comissão Permanente Responsável:
I – subsidiar a Gerência de Contabilidade e Finanças com informações 
e orientações necessárias à correta instrução do processo administrativo 
de apuração de responsabilidade;
II – notificar os responsáveis quanto a instauração do processo de 
cobrança após apuração de responsabilidade por parte da Gerência de 
Contabilidade e Finanças e ratificação da Diretoria de Planejamento 
Gestão e Finanças;
III – proceder à respectiva cobrança.
Art. 3º - A Comissão será composta pelos servidores: Liane Cris-
tina Thomas – MASP: 1.204.835; Andréa Lucia de Paula – MASP: 
1.042.803-5; Luciana Miranda de Sousa Clímaco- MASP: 386.679-5, 
sob a Presidência do primeiro e sob a coordenação do Diretor de Plane-
jamento, Gestão e Finanças.
Parágrafo único – Em razão das atribuições definidas neste artigo, fica 
delegado ao Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças competência 
para assinar Termo de Compromisso de Parcelamento e acompanhar os 
respectivos pagamentos até quitação final.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se a Portaria PRE nº 227, de 10 de julho de 2017 e a Portaria nº 
313, de 11 de setembro de 2019.

03 1309621 - 1

HIJPII 1089339-4 Claudilene das Dores Silva Guimaraes 3º 30/10/2014 a 06/12/2019 09/12/2019 2
HIJPII 1073968-8 Cynthia Miranda de Vasconcellos Randt 3º 21/11/2014 a 25/11/2019 09/12/2019 1
HIJPII 1105368-3 Daniela Marcia Fidelis Araujo 3º 25/11/2014 a 23/11/2019 09/12/2019 1
HIJPII 1362980-3 Delma Martins Pereira 1º 07/04/2014 a 05/04/2019 05/04/2019 1
HIJPII 1073330-1 Eliete de Fatima do Val 3º 17/11/2014 a 24/11/2019 09/12/2019 3
HIJPII 1088173-8 Jose Geraldo Miranda do Nascimento 3º 16/11/2014 a 26/11/2019 09/12/2019 2
HCM 1255390-5 Carolina Teixeira Soares Freitas 1º 19/11/2014 a 30/11/2019 03/12/2019 2
HCM 1042794-6 Valeria Campanha Alves 5º 03/12/2014 a 01/12/2019 03/12/2019 1

HJXXIII 1367653-1 Danielle Cristina dos Santos da Silva 1º 02/07/2014 a 13/08/2019 13/08/2019 1
HJXXIII 1088158-9 Katia Sayonara Luiz 1º 08/08/2014 a 14/08/2019 13/08/2019 3
HJXXIII 1226293-7 Leorges de Araujo Rodrigues 2º 25/11/2014 a 23/11/2019 10/12/2019 1

IRS 1100889-3 Antonio Angelo da Silva 3º 28/11/2014 a 05/12/2019 05/12/2019 2
IRS 1240058-6 Cibele Calvette de Alvarenga Lopes 2º 04/12/2014 a 10/12/2019 12/12/2019 1
IRS 1089312-1 Edson Alves de Souza 3º 30/11/2014 a 28/11/2019 02/12/2019 3
IRS 1103924-5 Norma Donizete Gomes 3º 30/11/2014 a 01/12/2019 11/12/2019 1
IRS 1088989-7 Waldir Ferreira Dourado 3º 05/12/2014 a 09/12/2019 12/12/2019 2
IRS 1089725-4 Wellington Fernando de Matos Abreu 3º 04/12/2014 a 02/12/2019 11/12/2019 2

ADC 1379588-5 Elba Maira Fernandes Rodrigues 1º 11/12/2019 a 12/12/2019 13/12/2019 1
ADC 1042787-0 Cynthia Maria dos Anjos Fonseca 5º 04/12/2014 a 02/12/2019 03/12/2019 1
ADC 0930116-9 Jacqueline Saldanha Mendes da Costa 5º 17/12/2014 a 15/12/2019 18/12/2019 1
ADC 1042795-3 Maria Lucia Machado Viana 5º 02/12/2014 a 30/11/2019 03/12/2019 1
ADC 1042752-4 Patricia Sette Camara Valente 5º 02/12/2014 a 30/11/2019 03/12/2019 1
ADC 1379405-2 Rhaissa de Oliveira Cortes 1º 16/12/2014 a 17/12/2019 18/12/2019 1
CMT 1097626-4 Amilton Silva de Amorim 3º 16/08/2014 a 28/11/2019 29/11/2019 1

CSSFA 1040166-9 Jose Eduardo Terra Vallory 5º 24/11/2007 a 21/11/2012 28/11/2019 1
CSSFA 1040166-9 Jose Eduardo Terra Vallory 6º 24/11/2007 a 21/11/2012 28/11/2019 1
CSSFE 1106717-0 Denise Sanchez Moreno Branquinho 3º 29/11/2014 a 27/11/2019 03/12/2019 1
CSPD 1086041-9 Francisco de Assis Carneiro 3º 27/11/2014 a 26/11/2019 29/11/2019 2
CSPD 1105754-4 Sheila Cristina Toledo Andrade 3º 30/11/2014 a 28/11/2019 29/11/2019 1
CEPAI 1042772-2 Maria Angela Junqueira Reis 5º 30/11/2014 a 28/11/2019 28/11/2019 1
MOV 0350268-9 Carlos Alberto Paula de Oliveira 6º 09/12/2014 a 07/12/2019 02/12/2019 2

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018 CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, 
do ADCT da CE /1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Quinquênio A partir de Total Cargo
ADC 1039678-6 Audary Ferreira Cruz 5º 14/12/2019 7 1
ADC 1042784-7 Dirce Ines da Silva 5º 18/12/2019 5 1
ADC 1039621-6 Eliane Ferreira de Freitas 5º 31/07/2019 7 1
ADC 9030116-9 Jacqueline Saldanha Mendes da Costa 5° 16/12/2019 5 1
ADC 1042752-4 Patricia Sette Camara Valente 5º 01/12/2019 5 1
ADC 1042787-0 Cynthia Maria dos A|njos Fonseca 5º 09/12/2019 5 1
ADC 1039621-6 Eliane Ferreira de Freitas 5º 31/07/2019 7 1
ADC 1042832-4 Jaime Rabelo Adriano 2º 22/12/2019 2 1
ADC 1042761-5 Marcelo da Silva Pinto 5º 24/12/2019 5 1
HRJP 1041582-6 Evandro dos Santos Nascimento 5º 26/12/2019 8 1
HRJP 1042789-6 Maria Cecilia Benevenutti Barbosa 5º 08/12/2019 5 1
HRJP 1041582-6 Evandro dos Santos Nascimento 5º 26/12/2019 8 1
HEM 1040348-3 Lucina Nacionesia de Oliveira 5º 24/12/2019 9 1
HIJPII 1041210-4 Vany Alves Pizani 5º 10/01/2019 7 1
HIJPII 1038348-7 Ana Maria Braga 5º 14/12/2019 9 1
HIJPII 1042782-1 Lisa Andries de Castro 5º 07/12/2019 5 1
HIJPII 103844-4 Maria de Fatima Barbosa dos Reis 5º 05/12/2019 8 1
HIJPII 1041210-4 Vany Alves Pizani 5º 10/01/2019 7 1

IRS 1042831-6 Paula de Carvalho Pinho 5º 14/12/2019 5 1
MOV 0350268-9 Carlos Alberto Paula de Oliveira 5º 08/12/2019 6 2
MOV 0353651-3 Maria Isabel Barbosa Mendes 5º 23/10/2019 6 2
MOV 1090632-9 Warley Medina Chaves 4º 04/12/2019 4 3
MOV 1042806-8 Heloisa Maria de Assis 5º 22/12/2019 5 1
MOV 1042800-1 Getulio Bomfa Junior 5º 26/12/2019 5 1

HMAL 1039890-7 Victor Alfredo Orellana Maranon 5º 25/07/2018 7 1
HJXXIII 1039338-7 Andrea Marcia de Deus Pena 5º 26/12/2019 7 1
HJXXIII 1039600-0 Joao Magela Luz Junior 5º 30/10/2016 7 1
HJXXIII 1039287-6 Licevaldo Brito dos Reis 5º 28/12/2019 8 1
HJXXIII 1042760-7 Magda Maria Ferreira Cabral 5º 01/12/2019 5 1
HJXXIII 1042821-7 Marcia Cristina da Silva 5º 08/12/2019 5 1
HJXXIII 1042762-3 Marco Antonio Castanheira Portela 5º 11/12/2019 5 1
HJXXIII 1039179-5 Maria Aparecida de Alcantara 5º 24/12/2019 8 1
HJXXIII 1039347-8 Maria das Graças Tiago 5º 18/12/2019 7 1
HJXXIII 1042820-9 Marcelo de Paula Passos 5º 19/12/2019 5 1
HJXXIII 1042767-2 Paulo Roberto Rocha Moreira 5º 20/12/2019 5 1
HJXXII 1042824-1 Sandra Vanessa Gangussu 5º 29/12/2019 5 1
HJXXIII 1039287-6 Suzana Antunes Guimaraes Sivieri 5º 01/12/2019 5 1
HJXXIII 1039191-0 Vania Aparecida do Vale 5º 05/12/2019 8 1

HAC 1042839-9 Alexandre Queiroz Marques 5º 27/12/2019 5 1
HAC 1042842-3 Luiz Claudio Miranda da Rocha 5º 16/12/2019 5 1
HAC 1042843-1 Victor de Barros Koehne 5º 19/12/2019 5 1
HCM 1037569-9 Carmelita Jacinto Lima 5º 17/12/2019 7 1
HCM 1042794-6 Valeria Campanha Alves 5º 01/12/2019 5 1

CSSFA 1037525-1 Mauri Lucio da Silva 5º 14/12/2019 7 1
CEPAI 1040871-4 Antonio Anacleto da Silva 5º 17/12/2019 7 1
CSSI 1038573-0 Enderson Paulo Diniz 5º 03/12/2019 7 1
HJK 1042778-9 Angela Morais Bueno 5º 06/12/2019 5 1
HJK 1042840-7 Helder Chaia Toledo Miranda 5º 17/12/2019 5 1
HJK 1042781-3 Atanagildo Cortes Junior 5º 27/12/2019 5 1

CHPB 1041803-6 Marlene Rodrigues Nunes 5º 20/12/2019 8 1
HRAD 1040211-3 Adilson Alves Pereira 5º 27/12/2019 8 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE ATO DE ADICIONAL POR TEMPO DE 
SERVIÇO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor A partir de Cargo
MOV 0350268-9 Carlos Alberto Paula de Oliveira 08/12/2019 2

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE CONTAGEM EM DOBRO DE FÉRIAS 
PRÊMIO PARA FINS DE APOSENTADORIA E ADICIONAIS, nos termos do inciso II do artigo 31 da CE/ 1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Meses Quinquênio Cargo
MOV 0353651-3 Maria Isabel Barbosa Mendes 1 1º qq 2

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE CONTAGEM EM DOBRO DE FÉRIAS 
PRÊMIO PARA FINS DE ADICIONAIS, nos termos do artigo 114, inciso II do ADCT da CE/ 1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Meses Quinquênio Cargo
ADC 1039621-6 Eliane Ferreira de Freitas 03 4º e 5º 1

HIJPII 1041210-4 Vany Alves Pizani 3º 2º e 4º 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONVERTE FÉRIAS PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos 
termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Meses Quinquênio Cargo Motivo
HMAL 1041143-7 Hermes Rocha Cavalcanti 3 2º 1 Aposentadoria

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: RETIFICA o ato de Concessão de Férias Premio 
do(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Publicado em Onde se lê Leia-se Cargo
ADC 1358252-3 Natalia Demarquis Fernandes 15/02/2019 10/02/2014 a 08/02/201+ 10/02/2014 a 08/02/2019 1

HJXXIII 1073628-8 Danilo de Oliveira Moura 10/10/2019 16/06/2014 a 14/06/2019 16/06/2014 a 03/07/2019 2
CSPD 1042564-3 Marcello de Souza Rodrigues 22/11/2019 Marcelo de Souza Rodrigues Marcello de Souza Rodrigues 1
HRJP 1096585-3 Barbara Maria Teixeira Soares 22/11/2019 Cargo 1 Cargo 2 2

HRBJA 1042366-3 Eduardo Vianey Faria 07/12/2019 Cargo 3 Cargo 1 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Quinquênio Período RF Cargo
HAC 1090162-7 Adriana de Moura Matosinho 3º 11/11/2014 A 09/11/2019 20/112019 2
HAC 1176657-3 Diego Paim Carvalho Garcia 2º 03/11/2014 a 19/11/2014 20/112019 2
HAC 1050546-9 Francisco Jose Neves Junior 3º 06/11/2014 a 04/11/2019 20/11/2019 2
HAC 1094863-6 Gislene Aparecida Vaz da Silva 2º 06/11/2014 a 06/11/2019 20/11/2019 2
HAC 1087017-8 Laudiceia Albertina Dutra 3º 04/11/2014 a 02/11/2019 20/11/2019 3
HAC 1088235-5 Maria Aparecida do Nascimento Sobreira 3º 09/11/2014 a 07/11/2019 20/11/2019 2
HAC 1073919-1 Pedro Carlos Evangelista 3º 03/11/2014 a 04/11/2019 20/11/2019 3
HAC 1094890-9 Ione Sebastiana Ferreira de Oliveira 3º 21/10/2014 a 03/12/2019 04/12/2019 2
HAC 1103880-9 Maria Ines Viana dos Santos 3º 24/11/2014 a 22/11/2019 04/12/2019 1
HAC 1105266-9 Maria Rosa Alves Costa 3º 28/11/2014 a 29/11/2019 04/12/2019 1
HAC 1091077-6 Rita de Cassia Lopes Gontijo 3º 11/11/2014 a 24/11/2019 04/12/2019 2

HMAL 1037724-0 Ana Maria Policarpo Miranda 7º 30/11/2014 a 28/11/2019 05/12/2019 1
HMAL 1088977-2 Helenice Felipe da Silva 3º 30/11/2014 a 30/11/2019 05/12/2019 1
HMAL 1041434-0 Vera Lucia Diogo Reis 6º 05/12/2014 a 03/12/2019 16/12/2019 1
HEM 1104092-0 Dalila Riva Fitelman 3º 08/11/2014 a 05/12/2019 05/12/2019 1
HEM 1130607-3 Guilherme Luiz Milanez 2º 31/10/2014 a 22/11/2019 05/12/2019 4
HEM 1127224-2 Izabela Voielta da Silva Teixeira 2º 23/11/2014 a 21/11/2019 05/12/2019 4
HEM 1092002-3 Joao Paulo Ramos Campos 2º 12/11/2014 a 05/12/2019 05/12/2019 4
HEM 1042779-7 Karla Lucia Cardoso 5º 01/12/2014 a 29/11/2019 05/12/2019 1
HEM 1237834-5 Livia Drumond Akl 2º 04/11/2014 a 02/11/2019 05/12/2019 1
HEM 1377368-4 Maria do Carmo de Jesus Freitas 1º 24/11/2014 a 26/11/2019 05/12/2019 1
HEM 1239537-2 Tatiane Maria da Silva 2º 17/11/2014 a 21/11/2019 05/12/2019 1
HRJP 1106988-7 Adriana Aparecida de Oliveira 3º 27/11/2014 a 25/11/2019 27/11/2019 1
HRJP 1379379-9 Bruno de Morais e Silva 1º 05/12/2014 a 03/12/2019 10/12/2019 1
HRJP 1086402-3 Carlito de Oliveira Goes 3º 05/11/2014 a 21/11/2019 12/12/2019 1
HRJP 1240225-1 Danilo Oliveira Gonçalves 2º 27/11/2014 a 25/11/2019 27/11/2019 1
HRJP 1345318-8 Geandra Martins de Freitas 1º 15/07/2014 a 23/09/2019 25/11/2019 2
HRJP 1378293-3 Flaviana Consentino Lamas 1º 01/12/2014 a 30/11/2019 04/12/2019 1
HRJP 1240228-5 Leila Marcia da Silva 2º 29/11/2014 a 27/11/2019 04/12/2019 1
HRJP 1051916-3 Julio Cesar Pereira 3º 29/11/2014 a 27/11/2019 04/12/2019 1
HRJP 0381054-6 Jose Laerte da Silva Barbosa 6º 13/09/2012 a 21/11/2019 27/11/2019 2
HRJP 1104109-2 Silvia Barbosa de Oliveira 3º 21/11/2014 a 26/11/2019 26/11/2019 1
HRJP 1040999-3 Maria Aparecida Santos dos Reis 7º 30/11/2014 a 28/11/2019 04/12/2019 1
HRJP 1239995-2 Roberto Heleno Lopes 2º 26/11/2014 a 24/11/2019 27/11/2019 1
HRJP 1097647-0 Roseli de Fatima Marcelino 3º 24/10/2014 a 04/11/2019 03/12/2019 2
HRJP 1095747-0 Valdir Adriano 3º 20/10/2014 a 06/12/2019 10/12/2019 1
HRJP 1106983-8 Wander Luiz Lelis 3º 13/12/2014 a 12/12/2019 13/12/2019 1
HRJP 1042792-0 Olimpia Castelo Tristao 5º 01/12/2014 a 29/11/2019 04/12/2019 1
HIJPII 1104615-8 Alba Nazare Gonçalves Reis 3º 26/11/2014 a 24/11/2019 09/12/2019 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202001032033400111.


